
"iriAn INNOVATION FOR 
ASMARTFUTURE

Výroční zpráva za rok 2019
eMan s.r.o.



'"iriAn

eMan s.r.o
IČ: 27203824, DIČ: CZ27203824

Sídlo: U Pergamenky 1145/12,170 00 Praha 7, Česká republika 
Tel.: +420 222 202 222, fax: +420 222 202 200 
E-mail: info(g?eman.cz 
www.eman.cz

Copyright © eMan s.r.o. 2020

O bsah

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

Organizační struktura společnosti

2 ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A JEJÍ AKTIVITY

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE Z ÚČETNÍCH ZÁVĚREK

Výkaz zisku a ztráty (údaje v tis. Kč)

Rozvaha (údaje v tis. Kč)

Výroční zpráva za rok 2019

http://www.eman.cz


4 MINULÝ VÝVOJ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI

5 BUDOUCÍ VÝVOJ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI

6 VÝDAJE SPOLEČNOSTI NA ČINNOST V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE

7 ORGANIZAČNÍ SLOŽKA SPOLEČNOSTI V ZAHRANIČÍ

8 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ. PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAHY

9 ZPRÁVA O VZTAZÍCH

10 ZPRÁVA JEDNATELE O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU

Výroční zpráva za rok 2019 4 / 1 8



1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

Název společnosti:

eMan s.r.o.

Sídlo společnosti:
U Pergamenky 1145/12,170 00 Praha 7 

IČO:
272 03 824 

Právní forma:
Společnost s ručením omezeným 

Obchodní rejstřík:
Společnost eMan s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl 
C, vložka 104209.

Datum vzniku:
20. prosince 2004

Rozhodující předmět činnosti:
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Organizační struktura společnosti

Společníky společnosti a Statutárním orgánem jsou:

Mgr. JIŘÍ HORYNA - CEO a jednatel společnosti 

Bc. MICHAL KOŠEK - COO a jednatel společnosti 

JAN HORYNA - CSO a jednatel společnosti 

Ing. TOMÁŠ ČERMÁK - CMO a jednatel společnosti

Společnost má interní organizační strukturu.

Výroční zpráva za rok 2019 5 / 1 8



r ~
Division A

~ r ~
Division C

T "
Division D

r ~

-  !

r ~

BackOffico j

I

Finance

1

Technology

T 1 4

Výroční zpráva za rok 2019

^ o s í ^

6 / 18



2 ZAMERENI SPOLEČNOSTI A JEJÍ AKTIVITY

Společnost se zaměřuje na vývoj informačních systémů a aplikací pro mobilní telefony, tablety, web, 
auta i chytrá zařízení. Jejími klienty jsou české firmy i globální korporace.

Výroční zpráva za rok 2019 7 / 1 8



3 ZÁKLADNÍ INFORMACE Z ÚČETNÍCH ZÁVĚREK 

Výkaz zisku a ztráty (údaje v tis. Kč)

Položka Rok 2019 Rok 2018

Tržby 167 660 150 000
Výkonová spotřeba 137 087 108 439
Osobní náklady 36 270 28 736
Úpravy hodnot v provozní oblasti 3 966 3 910
Ostatní provozní výnosy 1105 2 203
Ostatní provozní náklady 2 957 1819

Provozní výsledek hospodaření 9 726 11 025
Výsledek hospodaření před zdaněním 7 400 9 364
Daň z příjmů 1114 1733
Výsledek hospodaření za účetní období 6 286 7 631

8 / 1 8Výroční zpráva za rok 2019



Rozvaha (údaje v tis. Kč)

Položka Rok 2019 Rok 2018

AKTIVA

Aktiva celkem 83 505 85 307
Stálá aktiva 40 234 10 808
Oběžná aktiva 42 993 73 768
Časové rozlišení aktiv 278 731

PASIVA

Pasiva celkem 83 505 85 307
Vlastní kapitál 3 035 -3 259
Cizí zdroje 80 464 82 343
Časové rozlišení pasiv 6 6 223

Výroční zpráva za rok 2019 9 / 1 8



4 MINULÝ VÝVOJ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI

V roce 2019 se společnosti eMan s.r.o. podařilo udržet stabilní růst a investovat do řady oblastí a 
produktů. Díky tomu nadále rozšiřujeme svoje kompetence v hlavních oblastech našeho působení, 
kterými jsou utility, automotive, industry a finance. V přiměřené míře se snažíme také o působení v 
nových oborech, kterým je např. aerospace, kde realizujeme první projekty.

Mezi největší zákazníky patří Škoda Auto, Honeywell, E.ON, ČSOB, MND nebo Bohemia Energy. V rámci 
našich produktových řešení se nám podařilo navázat spolupráci i s dalšími významnými partnery.

Pokračujeme v organizačních a strukturálních změnách, abychom byli schopni efektivněji reagovat na 
požadavky zákazníků a trhu.

V roce 2019 jsme realizovali řadu marketingových aktivit. Naše služby se dostaly na mezinárodní 
veletrh European Utility Week v Paříži. Zorganizovali jsme nebo se aktivně zúčastnili téměř čtyřiceti 
externích (meetupy, přednášky na konferencích, pracovní veletrhy aj.) a interních (firemní snídaně, 
přednášky, sportovní akce, vánoční večírek a řada dalších) eventů. V rámci obsahového marketingu 
jsme na firemním blogu vydali za rok 2019 několik desítek článků a ebook.

Výroční zpráva za rok 2019 10/18



Pro rok 2020 plánujeme další růst společnosti. Plánovaný obrat by měl překročit částku 170 mil. korun. 
Naším zájmem není v tomto roce usilovat o skokové růsty, ale spíše o organický růst, interní formování 
a přípravu na další roky.

Budeme se chtít ve větší míře zaměřit na zkvalitnění vztahů se stávajícími zákazníky, abychom byli 
významným a důvěryhodným partnerem pro jejich růst a efektivní podporu klíčových činností. Růst na 
zahraničních trzích bude i v tomto roce naší prioritou.

5 BUDOUCÍ VÝVOJ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI

Výroční zpráva za rok 2019 11 /18



6 VÝDAJE SPOLEČNOSTI NA ČINNOST V OBLASTI VÝZKUMU 

A VÝVOJE

Společnost eMan v oblasti výzkumu a vývoje investuje do systému EIS (eMan Information System).

Výroční zpráva za rok 2019 12/18



7 ORGANIZAČNÍ SLOŽKA SPOLEČNOSTI V ZAHRANIČÍ

Společnost má organizační složku v zahraničí.

eMan Solutions LLC., Tower Executive Suites, 19901 Southwest Fwy, Sugar Land, TX 77479, United 
States of America.

13/18Výroční zpráva za rok 2019



8 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, PRACOVNĚPRÁVNÍ 

VZTAHY

Společnost plní všechny zákonné požadavky v oblasti životního prostředí a pracovněprávních vztahů 
včetně ISO standardů. Dbáme na kvalitu (ISO 9001), bezpečnost informací (ISO/IEC 27001) a životní 
prostředí (ISO 14001).

Výroční zpráva za rok 2019 14/18



9 ZPRAVA O VZTAZÍCH

Společnost sestavila dle §82 zákona o obchodních korporacích č. 90/2012 Sb. zprávu o vztazích mezi 
ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými ovládající 
osobou za rok 2019, která je součástí výroční zprávy.

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou (propojené osoby) je zpracovaná v souladu s §82 - §88 Zákona 
č.90/2012Sb. o obchodních korporacích. Údaje zprávy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky 
(účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní 
jednotka k dispozici. Zpráva je zpracována za období roku 2019 - t j .  od 1.1. 2019 do 31.12. 2019 dále 
jen „účetní období").

I. Úvod

V účetním období roku 2019 měla Společnost vztahy s následujícími propojenými osobami:

Propojené osoby:

Mgr. JIŘÍ HORYNA, dat. nar. 27. prosince 1972 

Slunečná 462, 251 66 Senohraby 

Obchodní podíl: 25% 

zapsáno 4. října 2018

TOMÁŠ ČERMÁK, dat. nar. 23. března 1975 

Na Vráž 414, 251 63 Strančice 

Obchodní podíl: 25% 

zapsáno 4. října 2018

JAN HORYNA, dat. nar. 21. srpna 1978 

Stoupající 797/18, Prosek, 190 00 Praha 9

Výroční zpráva za rok 2019



Obchodní podíl: 25% 

zapsáno 4. října 2018

MICHAL KOŠEK, dat. nar. 9. ledna 1985 

Vacínovská 793/14, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Obchodní podíl: 25% 

zapsáno 4. října 2018

II. Vztahy s propojenými osobami

A. Smlouvy a dohody s ovládající osobou a dalšími propojenými osobami

Propojená osoba Druh smlouvy (nebo předmět smlouvy)

Jiří Horyna Smlouva o půjčce

B. Plnění poskytnutá v účetním období

Druh smlouvy 

(nebo předmět smlouvy)
Smluvní strana Plnění Společností

Újma vzniklá 

Společnosti

Nejsou

Výroční zpráva za rok 2019 16/18



C. Plnění přijatá v účetním období

Druh smlouvy 

(nebo předmět smlouvy)
Smluvní strana Plnění Společnosti

Újma vzniklá 

Společnosti

Smlouva o půjčce Jiří Horyna Přijetí půjčky nevznikla

D. Jiné právní úkony učiněné Společností v zájmu ovládající osoby a dalších propojených osob

Společnost v účetním období nepřijala ani neuskutečnila žádné jiné právní úkony vůči propojeným 
osobám.

E. Opatření přijatá či učiněná Společností v zájmu ovládající osoby a dalších propojených osob nebo 

na jejich popud

Společnost v účetním období nepřijala ani neuskutečnila žádná opatření, která by byla v zájmu nebo 
na popud propojených osob.

III. Závěr

Statutární orgán Společnosti přezkoumal veškeré vztahy mezi Společností a propojenými osobami za 
účetní období roku 2019 a konstatuje, že z žádné uzavřené smlouvy, dohody, jiného právního úkonu, 
či ostatních opatření učiněných či přijatých Společností v účetním období nevznikla Společnosti žádná 
újma. Statutární orgán Společnosti prohlašuje, že veškeré transakce mezi propojenými osobami byly 
uskutečněny za běžných obchodních podmínek.

V Praze dne 17r-2r-302Q_____

'“ rnnn
^eMafnTr.o,

Sídlo a hlavní kancelář

Mgr. Jiří Horyr
- 'ergamenky 1145/12 

CZ-170 00  Prana 7
á ^ íQ ^ e d  n atel

17/18Výroční zpráva za rok 2019



10 ZPRÁVA JEDNATELE O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 

SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU

Jednatelé konstatovali, že společnost v roce 2019 splnila vytyčené cíle a věří, že i v následujících letech 
se jejímu podnikání bude dařit neméně úspěšně.

V Praze dne 17. 2. 2020

Výroční zpráva za rok 2019



eMan s.r.o. ZPRAVA A UDITORA

eMan s.r.o.

U Pergamenky 1145/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

ZPRA VA A UDITORA

o ověření účetní závěrky 

za účetní období od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019

Ověřovatel: CSA, spol. s r.o.
Švabinského 1749/19 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

1



OBSAH

1. Obchodní firma účetní jednotky a její charakteristika

2. Účetní období ověřované účetní závěrky

3. Příjemce ZPRÁVY AUDITORA

4. Předmět a účel ověření

5. Vymezení odpovědnosti za vedení účetnictví v ověřované účetní jednotce

6. Postupy při ověřování a uplatněné směrnice

7. Zpráva auditora

PŘÍLOHY:

eMan s r.o._________________ “______________ ZPRÁVA AUDITORA

č.l - Rozvaha v plném rozsahu k 31. prosinci 2019

ě.2 - Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31. prosinci 2019

č.3 - PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

2



eMan s.r.o. ZPRÁVA AUDITORA

1. Obchodní firma účetní jednotky a její charakteristika

Obchodní firma: 

Sídlo:

IČO:

Právní forma:

Den zápisu: 

Předmět podnikání:

eMan s.r.o.

U Pergamenky 1145/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

272 03 824

společnost s ručením omezeným, zapsaná v OR vedeného MS v Praze, oddíl 
C., vložka 104209

20. prosince 2004

> výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

2. Účetní období ověřované účetní závěrky

Ověřované účetní období od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019.

3. Příjemce ZPRÁVY AUDITORA

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví, zpracovali auditoři ZPRÁVU 
AUDITORA pro společníky účetní jednotky eMan s.r.o..

4. Předmět a účel ověření

Předmětem ověřování byla řádná účetní závěrka sestavená k 31. prosinci 2019 za účetní 
období od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019.

Účelem ověřování je zjištění. zda:

> účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv účetní jednotky eMan s.r.o. 
k 31. prosinci 2019 a nákladů a výnosů a výsledků jejího hospodaření za rok končící 
31. prosince 2019 v souladu s českými účetními předpisy,

> účetnictví je vedeno správně, úplně, průkazným způsobem, srozumitelně, přehledně a 
způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů v souladu s platnými předpisy a 
doporučeními,

> údaje v zahajovací rozvaze a závažné hospodářské operace uskutečněné účetní jednotkou 
v průběhu účetního období byly správně zachyceny a prezentovány,

> účetní výkazy za účetní období byly zpracovány dle platných pravidel se zaměřením na jejich 
kompletnost a správnost a jsou předkládány v předepsaném formátu.

3



eMan s.r.o. ZPRAVA AUDITORA

5. Vymezení odpovědnosti za vedení účetnictví v ověřované účetní jednotce

Za vedení účetnictví, za jeho úplnost a správnost odpovídá statutární orgán účetní jednotky -  
jednatelé:

> Mgr. Jiří Horyna
> Michal Košek
> Jan Horyna
> Tomáš Čermák

6. Postupy při ověřování a uplatněné směrnice

Ověření bylo provedeno dle ustanovení zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dle vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a dle Mezinárodních 
auditorských standardů a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky 
v platném znění.

Auditoři provedli ověření způsobu vedení účetnictví, údajů uvedených v účetní závěrce 
k 31. prosinci 2019 a výsledků hospodaření. Ověření bylo provedeno výběrovým způsobem a 
detailním ověřením významných oblastí.

Při ověřování bvh dále uplatněny zejména tyto > Předpisy:

♦ zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů
♦ zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
♦ zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů
♦ právní předpisy upravující sociální, nemocenské a zdravotní pojištění, právní předpisy 

upravující další daně v České republice.

4



Z P R A V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A

společníkům účetní jednotky

eMan s.r.o.

eMan s.r.o._________________________________________ ’_________ ? ZPRÁVAAUDITORA

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky účetní jednotky eMan s.r.o., sestavené na 
základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy, výkazu zisku a ztráty, za účetní 
období končící 31. prosince 2019, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o účetní jednotce jsou v bodě A 
přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv účetní 
jednotky k 31. prosinci 2019 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za účetní období 
končící 31. prosince 2019 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky (KAČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu 
se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komoru auditorů České republiky jsme na 
účetní jednotce nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 
Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný 
základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Za ostatní informace odpovídá vedení účetní jednotky. Ostatní informace, které jsme získali 
k datu zprávy auditora, zahrnují informace uvedené ve výroční zprávě a zprávě o vztazích 
s výjimkou účetní závěrky a zprávy auditora k ní.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje ani k nim nevydáváme 
žádný zvláštní výrok.

Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámit se 
s ostatními informacemi a posoudit, zda nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 
závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během auditu nebo zda se jinak nejeví 
jako významně (materiálně) nesprávné.

Pokud na základě prací provedených na ostatních informacích, které nám byly poskytnuty 
před datem zprávy auditora, zjistíme, že ostatní informace jsou významně (materiálně) nesprávné, 
jsme povinni zjištěné skutečnosti uvést v naší zprávě.

V rámci uvedených postupů jsme v získaných ostatních informacích nic takového nezjistili.

5



eMan s.r.o, ZPRÁVA AUDITORA

Odpovědnost jednatelů účetní jednotky za účetní závěrku

Jednatelé účetní jednotky odpovídají za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky jsou jednatelé účetní jednotky povinni posoudit, zdaje účetní 
jednotka schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případu, kdy jednatelé plánují zrušení účetní jednotky nebo 
ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit 
provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí 
případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku 
podvodu nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by 
jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na 
jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato 
rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli 
vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo 
v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná 
opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol jednateli.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem účetní jednotky relevantním pro audit 
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 
dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního 
systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadu a 
informace, které v této souvislosti jednatelé účetní jednotky uvedli v příloze účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
jednateli, a zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost účetní jednotky trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru, že taková 
významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na 
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace

6



eMan s.r.o. ZPRÁ VA AUDITORA

nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti účetní 
jednotky trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší 
zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu. že účetní jednotka 
ztratí schopnost trvat nepřetržitě.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, 
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat jednatele mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných 
nedostatku ve vnitřním kontrolním systému.

Datum ZPRÁVY AUDITORA: 28. února 2020 v Ostravě.

CSA, spol. s r.o.
Švabinského 1749/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
osvědčení č. 178

Statutární auditor odpovědný za audit, na jehož základě byla zpracována tato zpráva 
nezávislého auditora, je Ing. Drahomíra Slawiková, osvědčení č. 1414.

7



Zpracováno v souladu s vyhláškou ROZVAHA eMan s.r.o.
č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů v p|ném rozsahu

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání účetní jednotky

U Pergamenky 1145/12 
170 00 Praha 7 

Česká republika

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Označení AKTIVA Číslo
řádku

Běžné účetní období Minulé úč. období

a b c
Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

AKTIVA CELKEM 001 1 0 0  5 5 7 -1 7  0 5 2 8 3  5 0 5 8 5  3 0 7

B. S tá lá  ak tiva 0 0 3 5 7  2 8 6 -1 7  0 5 2 4 0  2 3 4 1 0  8 0 8

B.l. D lo u h o d o b ý  n e h m o tn ý  m a je te k 0 0 4 41 6 7 2 -11 2 9 5 3 0  3 7 7 4  0 3 4

2. O cenitelná práva 0 0 6 41 2 4 5 -11 0 9 4 3 0  151 3  7 1 8

2 .1 Softw are 0 0 7 41 2 4 0 -1 1  0 9 2 3 0  1 4 8 3  7 1 8

2 .2 O statní ocenitelná práva 0 0 8 5 -2 3

4 . O statní dlouhodobý nehm otný m ajetek 0 1 0 4 2 7 - 2 0 1 2 2 6 3 1 6

B.ll. D lo u h o d o b ý  h m o tný  m a je tek 0 1 4 11 9 2 7 -5  7 5 7 6  1 7 0 5 6 5 0

2 . H m otné movité věci a  jejich soubory 0 1 8 9 4 3 3 -5  7 5 7 3  6 7 6 5  6 5 0

5 .
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 2 4 2  4 9 4 2  4 9 4

5 .2 N edokončený dlouhodobý hm otný m aje tek 0 2 6 2  4 9 4 2  4 9 4

B.ll 1. D lo u h o d o b ý  fin a n č n í m a je tek 0 2 7 3  6 8 7 3 6 8 7 1 1 2 4

B.lll. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající o so b a 0 2 8 3  6 8 7 3  6 8 7 1 1 2 4

C. O b ě žn á  ak tiva 0 3 7 4 2  9 9 3 4 2  9 9 3 7 3  7 6 8

C.I. Z á so b y 0 3 8 8  1 3 8 8 1 3 8 8  6 0 6

2 . N edokončená výroba a  polotovary 0 4 0 8  1 3 8 8  1 3 8 8  6 0 6

C.ll. P o h led áv k y 0 4 6 3 3  6 9 3 3 3  6 9 3 6 2  0 7 5

C .ll. 1. D lo u h o d o b é  p o h led áv k y 0 4 7 2 4 9 2 4 9 5 5 6

1 .5 Pohledávky - ostatní 0 5 2 2 4 9 2 4 9 5 5 6

1 .5 .2 D louhodobé poskytnuté zálohy 0 5 4 2 4 9 2 4 9 5 5 6

C .ll. 2 . K rá tk o d o b é  po h led áv k y 0 5 7 3 3  4 4 4 3 3  4 4 4 61 5 1 9

2.1 Pohledávky z obchodních vztahů 0 5 8 31 0 7 0 31 0 7 0 5 7  3 1 4

2 .4 Pohledávky - ostatní 061 2  3 7 4 2  3 7 4 4  2 0 5

2 .4 .2 Sociální z ab ezp ečen í a  zdravotní pojištění 0 6 3 9 9

2 .4 .3 S tá t-daňové pohledávky 0 6 4 1 8 1 0 1 8 1 0 1 9 1 9

2 .4 .4 K rátkodobé poskytnuté zálohy 0 6 5 4 8 4 4 8 4 2  2 7 9

2 .4 .6 Jiné  pohledávky 0 6 7 71 71 7

C.IV. P e n ě žn í p ro s tře d k y 0 7 5 1 1 6 2 1 1 6 2 3  0 8 7

C.IV. 1. P en ěžn í prostředky v pokladně 0 7 6 9 9 6 2

2 . P eněžn í prostředky na  účtech 0 7 7 1 1 5 3 1 1 5 3 3  0 2 5

D. Č a s o v é  ro z lišen í aktiv 0 7 8 2 7 8 2 7 8 731

D. 1. Náklady příštích období 0 7 9 2 7 8 2 7 8 731

ke dni 31.12.2019
(v celých tisících CZK)

IČ

27203824

PREMIER system (c) 1995 - 2019



Označení PASIVA Číslo
řádku

Stav v běžném účetním 
období

Stav v minulém účetním 
období

a b c 5 6

PASIVA CELKEM 082 83 505 85 307

A. V lastn í kapitál 083 3 035 -3 259

A.I. Základní kapitál 084 500 500

A.I. 1. Základní kapitál 085 500 500

A.II. Á žio a kapitálové fondy 088 -31 476 -31 483

2. Kapitálové fondy 090 -31 476 -31 483

2.1 O statní kapitálové fondy 091 33 133 33 133

2.2 O ceňovací rozdíly z  p řeceněn í m ajetku a  závazků  (+/-) 092 86 79

2.5 Rozdíly z  oceněn í při přem ěnách  obchodních  korporací (+/-) 095 -64 695 -64 695

A.IV. V ýsledek hospodaření m inulých let (+/-) 099 27 724 20 094

A.IV. 1. N erozdělený zisk nebo n eu h razen á  z trá ta  z  minulých let (+/-). 100 27 724 20 094

A.V. V ýsledek hospodaření běžného účetn ího obdob í (+/-) 102 6 286 7 631

B.+C. C izí zdroje 104 80 464 82 343

B. Rezervy 105 1 114

2. R ezerva  n a  daň  z  příjmů 107 1 114

C. Závazky 110 79 350 82 343

C.I. D louhodobé závazky 111 58 336 54 396

2. Závazky k úvěrovým institucím 115 58 336 54 396

C.ll. K rátkodobé závazky 126 21 014 27 947

2. Závazky k úvěrovým institucím 130 5 484 5 345

3. K rátkodobé přijaté zálohy 131 6 6

4. Závazky z obchodních vztahů 132 10 102 11 543

8. Závazky ostatn í 136 5 422 11 053

8.3 Závazky k zam ěstnancům 139 1 636 1 563

8.4 Závazky z e  sociálního z ab ezp ečen í a  zdravotn ího  pojištění 140 921 898

8.5 S tát - daňové  závazky a  dotace 141 1 006 6 705

8.6 D ohadné účty pasivní 142 1 155 550

8.7 Jiné závazky 143 704 1 337

D. Č asové rozlišení pasiv 147 6 6 223

1. Výdaje příštích období 148 6 1 703

2. Výnosy příštích období 149 4 520



Zpracováno v souladu s vyhláškou 
č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu eMan s.r.o.

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

za období 01.01.2019-  31.12.2019
{v celých tisících CZK)

1C

27203824

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání účetní jednotky

U Pergamenky 1145/12 
170 00 Praha 7 

Česká republika

O z n a č e n í

a

T E X T

b

Č ís lo
řá d k u

c

S k u te č n o s t  v  ú č e tn ím  o b d o b í

b ě ž n é m

1

m in u lé m

2

1. Tržby z  p rode je  výrobků a  služeb 01 1 6 7  6 5 6 1 5 0  0 0 0

II. Tržby z a  prodej zboží 0 2 4

A. V ýkonová  s p o tř e b a 0 3 1 3 7  0 8 7 1 0 8  4 3 9

2 . S po třeba  m ateriálu  a  energ ie 0 5 2  2 3 2 1 3 3 0

3. Služby 0 6 1 3 4  8 5 5 1 0 7  1 0 9

B. Z m ěna s tavu  z á so b  vlastní činnosti (+/-) 0 7 4 6 8 -1 7 2 6

C . Aktivace (-) 0 8 -21 7 4 7

D. O so b n í n á k la d y 0 9 3 6  2 7 0 2 8  7 3 6

1. M zdové náklady 10 2 6  8 5 2 21 1 7 9

2 . Náklady n a  sociální zab ezp ečen í, zdravotní pojištění a  o statn í náklady 11 9 4 1 8 7  5 5 7

2.1 Náklady n a  sociální z ab ezp ečen í a  zdravotní pojištění 12 8  9 4 4 7  1 4 5

2 .2 O statn í náklady 1 3 4 7 4 4 1 2

E. Ú pravy h o d n o t  v p ro v o z n í o b la s ti 1 4 3  9 6 6 3  9 1 0

1. Úpravy hodnot d louhodobého nehm otného  a  hm otného  majetku 15 3  9 6 6 4  291

1.1 Úpravy hodnot d louhodobého nehm otného  a  hm otného  majetku - trvalé 16 3  9 6 6 4  291

3. Úpravy hodnot pohledávek 19 - 3 8 1

III. O s ta tn í p ro v o z n í v ý n o sy 2 0 1 1 0 5 2  2 0 3

1. Tržby z  p rode je  d louhodobého majetku 21 9 1 3 8 5

3. O statní provozní výnosy 2 3 1 9 2 2  1 1 8

F. O sta tn í p ro v o z n í n ák lad y 2 4 2  9 5 7 1 8 1 9

1. Z ůstatková c e n a  p rodaného  d louhodobého m ajetku 2 5 6 1 8 1 1 8

3. D aně a  poplatky 2 7 1 5 2 1 4 0

5. O statn í provozní náklady 2 9 2  1 8 7 1 561

* P ro v o zn í v ý s le d e k  h o s p o d a ře n í 3 0 9  7 6 4 11 0 2 5

J . N ák lad o v é  ú ro k y  a  p o d o b n é  n ák lady 4 3 2  0 1 2 1 3 4 4

2. O statn í nák ladové  úroky a  podobné náklady 4 5 2  0 1 2 1 3 4 4

VII. O statní finanční výnosy 4 6 6 2 231

K. O statní finanční náklady 4 7 4 1 4 5 4 8

*
F in an čn í v ý s le d e k  h o s p o d a ře n í (+/-) 4 8 -2  3 6 4 -1 661

** V ý sled ek  h o s p o d a ře n í  p řed  zd an ě n ím  (+/-) 4 9 7  4 0 0 9  3 6 4

L. D aň z p říjm ů  z a  b ě žn o u  č in n o s t
/ c

olri/'v . .
■ C  \  1 1 1 4  

• s \
1 7 3 3

1. Daň z  příjmů sp la tn á  í r ^
l i j / Ě  1 1 1 4

1 7 3 3

V ý sled ek  h o s p o d a ře n í  po  zd an ě n í (+/-)
Y J

-J SíT"TO 'S 6286
7  63 1

***
V ý sled ek  h o s p o d a ře n í  z a  ú č e tn í o b d o b í (+/-) V > ' 6  2 8 6 7  63 1



Označení TEXT Číslo
řádku

c

Skutečnost v účetním období

a b
běžném

1
minulém

2

* Č istý  o b ra t  z a  ú č e tn í o b d o b í = 1. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 168 827 152434

Pozn.:

Okamžik sestavení Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické

27.02.2020

účetní závěrky osoby, která je účetní jednotkou

Michal Košek Jiří Horyna

j ^ f T i A n
eMan s.r.o.
Sídlo a hlavní kancelář

U P ergam enky  1145/12  
CZ-170 0 0  P ran a  7

PREMIER system (c) 1995 - 2019



eMan s.r.o

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
za rok 2019

Sestaveno dne: 28.2.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetn fyzické osoby, která je účetní jednotkou:
J '<ťiy  ton ̂  fffy

"I*"5l f  “(Ti A D

í jednotky nebo podpisový záznam

Kategorizace účetní jednotky: \ Malá a mikro účetní jednotka s pov. auditem /řed/iět podnikání: jČinnosti v oblasti infořrtiáČiWfiíPtfeltfiHNÁbg| Perosmenku 1 145 /12

í ________ sřcÁ’ *Právní forma účetní jednotky: Společnost s ručením omezeným Pozn: ; , P r a n a 7! V: : 2 03 8 2 4  
- 3. *-.. — - --- . (X jgď

Příloha k 31. ptosimi 2Ů19 ------ -------



eMan s.r.o.

OBSAH

A. OBECNÉ ÚDAJ................................... ............ 1

A. 1. PŘEDMĚT ČINNOSTI............................................................................................. 1
A. 2. ZMĚNY V ZÁPISE V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU.............................................1
A. 3. VLASTNICKÁ STRUKTURA................................................................................. 1
A. 4. ČLENOVÉ STATUTÁRNÍCH A DOZORČÍCH ORGÁNŮ K 31. PROSINCI 2019

1

B. INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH
ZÁSDÁCH A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ............................................................................. 2

B. 1. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY.................. 2
B. 2. ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ A ODPISOVÁNÍ...............................................................2
B. 2.1. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek................................................................ 2
B. 2. 2. Finanční pronájem.......................................................................................................3
B. 2. 3. Dlouhodobý finanční majetek.....................................................................................3
B. 2. 4. Zásoby........................................................................................................................... 3
B. 2. 5. Pohledávky...................................................................................................................3
B. 2. 6. Devizové operace..........................................................................................................3

C. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY...........3

C. 1. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (v tis. Kč)............................................. 3
C. 2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (v tis. Kč).................................................. 4
C. 3. DLOUHODOBÝ FINAČNÍ MAJETEK.................................................................... 4
C. 3.1. Společnosti s rozhodujícím vlivem.............................................................................. 5
C. 3. 2. Společnosti s podstatným vlivem................................................................................. 5
C. 3.3. Ostatní cenné papíry a podíly...................................................................................... 5
C.4. ZÁSOBY.......................................................................................................................... 5
C. 5. OSTATNÍ DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY............................................................ 6
C. 6. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY............................................................................... 6
C. 6.1. Pohledávky po lhůtč splatnosti v tis. Kč................................................................... 6
C. 7. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK.................................................................. 6
C. 8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIVA................................................................................. 6
C. 9. OPRAVNÉ POLOŽKY................................................................................................. 6
C. 10. VLASTNÍ KAPITÁL.................................................................................................... 7
C. 11. ZÁKONNÝ REZERVNÍ FOND................................................................................... 7
C. 12. OSTATNÍ FONDY ZE ZISKU.................................................................................... 7
C. 13. REZERVY...................................................................................................................... 7
C. 14. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY Z OBCHODNÍHO STYKU....................................... 7
C. 15. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY Z OBCHODNÍHO STYKU (BET PŘIJATÝCH
ZÁLOH).................................................................................................................................. 8
C. 15.1. Krátkodobé závazky po splatnosti..........................................................
C. 16. BANKOVNÍ ÚVĚRY A VÝPOMOCI....................................................
C. 16.1. Krátkodobé bankovní úvěry a zápůjčky (v tis. Kč):......................... .jí 8 A
C. 16. 2. Dlouhodobé bankovní úvěry a zápůjčky (v tis. Kč):........................................j j ^ r8 J

PŘÍLOHA k 31. prosinci 2019 1 ^



eMan s.r.o.

A. OBECNÉ ÚDAJ

A . 1. PŘED M ĚT ČINNO STI

Společnost eMan s.r.o. je  společností s ručením omezeným zapsanou do Obchodního rejstříku u 
Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 104209 dne 20. prosince 2004. Sídlo účetní jednotky 
je  Praha 7, Holešovice, U Pergamenky 1145/12.

IČO: 272 03 824

Předmětem činnosti je:

■ Činnosti v oblasti informačních technologií

A. 2. Z M Ě N Y  V  ZÁ P ISE  V  OBCHODNÍM  REJSTŘÍK U

V roce 2019 nedošlo ke změnám v obchodním rejstříku oproti roku 2018.

A . 3. VLASTNICKÁ STRUKTURA  

K 31. prosinci 2019 je společnost vlastněna:

Jméno vlastníka Adresa vlastníka Podíl v 
procentech

Jiří Horyna Slunečná 462, 251 66 Senohraby 25%

Tomáš Čermák Na Vráž 414, 251 63 Strančice 25%

Jan Horyna Stoupající 797/18, Prosek, 190 00 Praha 9 25%

Michal Košek Vacínovská 793/14, Jinonice, 158 00 Praha 5 25%

A . 4. ČLENOVĚ STATU TÁRN ÍC H  A  DOZORČÍCH ORGÁNŮ K  31. PRO SIN C I 2019

Jednatelé
Jméno Jiří Horyna
Jméno Tomáš Čermák
Jméno Jan Horyna
Jméno Michal Košek



eMan s.r.o.
i = = = = i ^ a s a —- s s s s s ——_ _ _ _ _ — . ,WM,a',a. alitaaa a aa aa s a - a = = ^ B ^ a a = = = = ^ ^ ^ ^ ^ ^ = = ^ = a a = = = = =

C. 17. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIVA.................................................................................. 8
C. 18. DERIVÁTY.................................................................................................................... 9
C. 19. LEASING....................................................................................................................... 9
C. 20. PŘÍPADNÉ ZÁVAZKY................................................................................................ 9
C. 21. OSOBNÍ NÁKLADY..................................................................................................... 9
C. 22. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH......................................................... 9
C. 22.1. Podrobný rozpis půjček, přiznaných záruk, poskytnutých záloh a dalších výhod 
poskytnutých současným a bývalým členům statutárních, dozorčích a výkonných orgánů
(v tis. Kč):.....................................................................................................................................10
C. 22. 2. Vzájemné obchody mezi společnostmi ve skupině................................................... 10
C. 23. UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY.......................................................... 10
C. 24. PRONÁJEM MAJETKU............................................................................................ 10
C. 25. ZÁVAZKOVÉ VZTAHY KRYTÉ VĚCNÝMI ZÁRUKAMI................................10
C. 26. DROBNÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK NEUVEDENÝ V ROZVAZE10
C. 27. CIZÍ MAJETEK.......................................................................................................... 10
C. 28. PŘIJATÉ DOTACE NA POŘÍZENÍ DL. MAJETKU A PROVOZNÍ ÚČELY.... 10



eMan s.r.o.

B, INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH 
ZÁSDÁCH A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ

B. l.ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 
navazujících předpisů pro účetnictví podnikatelů.

Účetní závěrka je vypracována na principu historických cen.

B. 2.ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ A ODPISOVÁNÍ

Způsoby oceňování a odpisování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky na rok 
2019, jsou následující:

B. 2 .1. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Nehmotný dlouhodobý majetek

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách.

Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož cena je vyšší než 60 tis. Kč, je odepisován metodou 
rovnoměrných odpisů po dobu stanovenou zákonem o dani z příjmů pro dlouhodobý nehmotný 
majetek.

Nehmotný majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok v ceně od 30 do 60 tis. Kč se zařazuje 
do evidence dlouhodobého majetku a odepisuje se jako drobný majetek po dobu 36 měsíců.

Nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je  delší než 1 rok a pořizovací cena nepřevyšuje 30 
tis. Kč za položku, je účtován při pořízem přímo do nákladů.

Dlouhodobý hmotný majetek

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách, zahrnujících cenu, 
za kterou byl tento majetek pořízen, a náklady s jeho pořízením související. V případě, že 
zůstatková hodnota dlouhodobého hmotného majetku přesahuje jeho odhadovanou užitnou 
hodnotu, je k  takovému majetku vytvořena opravná položka.

Dlouhodobý hmotný majetek, jehož vstupní cena převyšuje 40 tis Kč, je odepisován metodou 
rovnoměrných odpisů a doba odepisování je  rovna době stanovené zákonem o dani z příjmů pro 
dlouhodobý hmotný majetek.

Hmotný majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok, v ceně od 2 do 40 tis. Kč, se zařazuje do 
evidence dlouhodobého majetku a odepisuje se jako drobný majetek po dobu 36 měsíců. 
Hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je  delší než 1 rok a pořizovací cena nepřevyšuje 2 tis. 
Kč za položku, je plně odepsán do nákladů v okamžiku pořízení.

/■ $  ■ ^

Pozemky a nedokončené investice se neodpisují.

PŘÍLOHA k 31. prosinci 2019



eMan s.r.o.

B. 2. 2. Finanční pronájem
Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky ve věcné a časové 
souvislosti do nákladů. V době, kdy je  smlouva o nájmu ukončena a společnost uplatní možnost 
odkupu, zařadí předmět do majetku v kupní ceně.

B. 2. 3. Dlouhodobý finanční majetek
Součástí pořizovací ceny cenného papíru a podílu jsou též náklady s pořízením související, 
například poplatky makléřům, poradcům, burzám. Součástí pořizovací ceny nejsou zejména 
úroky z úvěrů na pořízení cenných papírů a podílů a náklady spojené s držbou cenných papírů.

K datu sestavení účetní závěrky se cena pořízení majetkových cenných papírů v cizí měně 
upravuje oceňovacím rozdílem z přecenění majetku a závazků.

B. 2. 4. Zásoby
Společnost oceňuje zásoby s výjimkou zásob vytvořených vlastní činností pořizovacími cenami. 
Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady.

Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením 
souvisejících (náklady na přepravu, provize atd.).

Vlastní výrobky a nedokončená výroba se oceňují skutečnými vlastními náklady. Vlastní 
náklady zahrnují přímé materiálové náklady, náklady na služby a také poměrnou část 
variabilních a fixních nepřímých nákladů, které jsou příčinně přiřaditelné k danému výkonu a 
vztahují se období činnosti.

B. 2. 5. Pohledávky
Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě, postoupené pohledávky v ceně pořízení. K datu 
sestavení účetní závěrky se hodnota pochybných pohledávek snižuje pomocí opravných položek 
účtovaných na vrub nákladů, které jsou v rozvaze vykazovány ve sloupci korekce. Účetní 
jednotka tvoří zákonné opravné položky v souladu se zákonem č. 593/1992 Sb., o rezervách. 
Další opravné položky (účetní) nejsou tvořeny.

B. 2. 6. Devizové operace
Společnost používá pro přepočet majetku a závazků v cizí měně na Kč aktuální kurzy ČNB 
v okamžiku pořízení majetku či vzniku závazku.

Realizované kursové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo do nákladů běžného roku. K datu 
sestavení účetní závěrky se majetek a závazky v cizí měně přepočítávají kurzem ČNB 
k31. 12. 2019 a jako realizované se účtují do nákladů či výnosů kursové rozdíly vzniklé na 
finančních účtech skupin 2 1 ,22 ,25  a26 . Nerealizované kursové zisky se ke dni účetní závěrky 
účtují se do finančních výnosů. Nerealizované kursové ztráty se účtují ke dni účetní závěrky do 
finančních nákladů.

CBOPLNTOÍCÍ INFORMACI K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A
ZTRÁTY

C. 1. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (v tis. Kč)



eMan s.r.o. = = = = = = =

Počítačový
software

Ocenitelná
práva

Jiný dl. 
nehmotný 
majetek

Celkem

Pořizovací cena:
S ta v k l . 1. 2019 13.473 0 427 13.900
Přírůstky 27.767 5 27.772
Převody
Úbytky
Stav k 31. 12. 2019 41.240 5 427 41.672
Oprávky:
S ta v k l . 1. 2019 9.755 0 110 9.865
Roční odpis 1.337 2 92 1.430
Vyřazení majetku
Opravné položky
Stav k  31. 12. 2019 11.092 2 201 11.295
Účetní zůstatkové hodnoty: 30.148 3 226 30.378
Stav k  31 .12 .2018 3.718 0 316 4.034

V roce 2019 byly odpisy dlouhodobého nehmotného majetku, zúčtované do nákladů ve výši 
1.428 tis. Kč.

C. 2. DLOUHODOBÝ H M O TN Ý M A JE TE K  (v tis. Kč)

Pozemky Stavby Stroje a 
zařízení

Jiný dl. hm. 
majetek

Celkem

Pořizovací cena:
Stav k 1. 1. 2019 10.486 10.486
Přírůstky 1.181 1.181
Převody 0 0
Vyřazení 2.233 2.233
Stav k 31. 12. 2019 9.434 9.434
Oprávky:
S ta v k l . 1. 2019 4.836 4.836
Roční odpis 3.164 3.164
Vyřazení majetku 2.243 2.243
Opravy min. let 0 0
Stav k  31. 12. 2019 5.757 5.757
Účetní zůstatkové hodnoty: 3.677 3.677
K  31.12. 2018 5.650 5.650

V roce 2019 byly odpisy dlouhodobého hmotného majetku, zúčtované do nákladů ve výši 2.538



C. 3. 1. Společnosti s rozhodujícím vlivem
Jméno společnosti, 

sídlo, země
Podíl na 

zákl. 
kapitálu 

v %

Cena
pořízení

Oceňovací
rozdíl

Ocenění 
k 31. 12.2019

Finanční 
výnos rok 

2019

eMan Solutions 
LLC 50% 50.000 USD 0 163.000 USD 0

CELKEM 50% 50.000 USD 0 | 163.000 USD | 0

C. 3. 2. Společnosti s podstatným vlivem
Jméno společnosti, 

sídlo, země
Podíl na 

zákl. 
kapitálu

v %

Cena
pořízení

Oceňovací
rozdíl

Ocenění 
k 31.12.2016

Finanční 
výnos rok 

2016

CELKEM

C. 3. 3. Ostatní cenné papíry a podíly
Jméno společnosti, 

sídlo, země
Podíl na 

zákl. 
kapitálu

v %

Cena
pořízení

Oceňovací
rozdíl

Ocenění 
k 31.12.2018

Finanční 
výnos rok 

2018

C. 4. ZÁSOBY

K 31. 12. 2019 byly zásoby společnosti v hodnotě 8.138 tis. Kč (k 31. 12. 2018 8.606 tis. Kč).

Jedná se o nedokončenou výrobu.

Společnost nevykazuje nepotřebné a nepoužitelné zásoby.

PŘÍLOHA k 3 l .  prosinci



C. 5. OSTATNÍ DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY

eMan s.r.o.

Dlouhodobé pohledávky s dobou splatnosti déle než 5 let jsou k 31. 12. 2019 ve výši 249 tis. 
Kč.

C. 6. KRÁTKODOBĚ POHLEDÁVKY

Obvyklá doba splatnosti pohledávek dle smluv je ve společnosti stanovena na 30 dnů. 
Krátkodobé pohledávky činily k 31. 12. 2019 celkem 31.070 tis. Kč (r. 2018: 57.314 tis. Kč).

C. 6.1. Pohledávky po Ihůtě splatnosti v tis. Kč
Doba po splatnosti r. 2019 r. 2018
Po splatnosti 0 - 3 0  dnů 2.240 9.771
Po splatnosti 3 1 - 6 0  dnů 2.342 646
Po splatnosti 6 1 - 9 0  dnů 10 26
Po splatnosti 9 1 -1 8 0  dnů 11 -

Po splatnosti nad 181 dnů - -

Celkem pohledávky po splatnosti 4.603 10.443

C. 7. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

Stav devizových prostředků společnosti v hotovosti přepočtený platným kurzem ČNB 
k 31. 12. 2019 činí 0 tis. Kč (r. 2018: 0 tis. Kč), rozpis podle jednotlivých měn:

Měna rok 2019 
cizí měna

rok 2019
v Kč

rok 2018 
cizí měna

rok 2018
v Kč

EUR - - - -

USD - - - -

PLN - - - -

Stav devizových prostředků společnosti na běžných účtech přepočtený platným kurzem ČNB 
k 31. 12. 2019 činí 1.133 tis. Kč (r. 2018: 116 tis. Kč), rozpis podle jednotlivých měn:

Měna rok 2019 
cizí měna

rok 2019 
v Kč

rok 2018 
cizí měna

rok 2018 
v Kč

EUR 44 tis EUR 1 133 tis. Kč 544 EUR 13.739 Kč
USD - - 4.630 USD 103.481 Kč
PLN - - - -

C. 8. ČASOVĚ ROZLIŠENÍ AKTIVA

Náklady příštích období obsahují především částky pojistného a předplatného, které jsou 
účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší.

C. 9. OPRAVNĚ POLOŽKY

PŘÍLOHA k 77.prosinci 2019



s.r.o.

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv, uvedených v předchozích bodech.

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč):

Zůstatek k 
31.12.2019

Tvorba
opravné
položky

Zúčtování
opravné
položky

Zůstatek k 
31.12.2018

Tvorba
opravné
položky

Zúčtování
opravné
položky

Opravné 
položky 
k pohledávkám
C E L K E M - - - - - -

C. 10. VLASTNÍ KAPITÁL

Základní kapitál společnosti je  500 tis. Kč. (v r. 2018: 500 tis. Kč).

Přehled změn na účtech vlastního kapitálu (v tis. Kč):

Počet akcií Základní
kapitál

Emisní ážio Ostatní 
kapitálové fondy

Zůstatek k 1. 1. 2019 500 33.133
Zvýšení r. 2019
Snížení r. 2019
Zůstatek k 31.12.2019 500 33.133
Zvýšení r. 2018
Snížení r. 2018
Zůstatek k 31. 12. 2018 500 33.133

C. 11. ZÁKONNÝ REZERVNÍ FOND

Společnost zákonný rezervní fond netvoří.

C. 12. OSTATNÍ FONDY ZE ZISKU

Společnost ostatní fondy ze zisku netvoří.

C. 13. REZERVY

Společnost nevytváří rezervy.

C. 14. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY Z OBCHODNÍHO STYKU

Dlouhodobé závazky s dobou splatnosti déle než 5 let jsou k 31. 12. 2019 ve výši 58.336 tis. Kč 
jsou složeny z:

PŘÍLOHA k 31 prosinci 2019



eMan s.r.o.

- Dlouhodobé bankovní úvěry ve výši 58.336 tis. Kč

Za poskytnutý bankovní úvěr ručí majitelé celým svým majetkem včetně obchodních podílů 
společnosti eMan s.r.o. viz zápisy v obchodním rejstříku.

C. 15. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY Z OBCHODNÍHO STYKU (BET PŘIJATÝCH ZÁLOH)

Obvyklá doba splatnosti závazků dle smluv činí 14 dní. Krátkodobé závazky z obchodních 
vztahů činily v r. 2019 celkem 10.102 tis. Kč (r. 2018: 11.413 tis. Kč).

C. 15.1. Krátkodobé závazky po splatnosti
Doba po splatnosti r. 2019 r. 2018
Po splatnosti 1 - 3 0  dnů 324 612
Po splatnosti 3 1 - 6 0  dnů 5 -

Po splatnosti 6 1 - 9 0  dnů 107 -

Po splatnosti 91 -  180 dnů - -

Po splatnosti nad 181 dnů - -

Celkem závazky po splatnosti 436 612

C. 16. BANKOVNÍ ÚVĚRY A VÝPOMOCI

C. 16.1. Krátkodobě bankovní úvěry a zápůjčky (v tis. Kč):
r. 2019 r. 2018

Bankovní úvěry - -

Kontokorentní účty 5.483 5.345
Finanční výpomoci - -

Krátkodobé úvěry celkem 5.483 5.345

C. 16. 2. Dlouhodobé bankovní úvěry a zápůjčky (v tis. Kč):
r. 2019 r. 2018

Bankovní úvěry 58.336 54 396
Kontokorentní účty - -

Finanční výpomoci - -

Dlouhodobé úvěry celkem 58.336 54 396

Náklady na úroky vztahující se ke krátkodobým i dlouhodobým bankovním úvěrům a 
výpomocím činily 2.012 tis. Kč.

C. 17. ČASOVÉ ROZLIŠENI PASIVA

Výdaje příštích období a dohadné položky zahrnují především služby a vyúčtování, /Jperé jsou 'A  
účtovány do nákladů v období, se kterým věcně a časově souvisí.

PŘÍLOHA k 21. prosinci 2019



eMan s.r.o.

C. 18. DERIVÁTY

Nejsou.

C. 19. LEASING

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje 
v případě finančního leasingu příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o 
nájmu končí a uplatňuje se možnost nákupu. Splátky nájemného hrazené předem se časově 
rozlišují.

C. 20. PŘÍPADNÉ ZÁVAZKY

Ve společnosti neexistují závazky (peněžní a nepeněžní povahy), které nejsou vykázány 
v rozvaze.

Společnost nemá závazky po splatnosti vůči Správě sociálního zabezpečení, zdravotním 
pojišťovnám a Finančnímu úřadu.

C. 21. OSOBNÍ NÁKLADY

Průměrný počet zaměstnanců společnosti a souvisejících osobních nákladů činil (v tis. Kč):

r, 2019 r. 2018

Celkový počet 
zaměstnanců

Celkový počet 
zaměstnanců

Průměrný počet 
zaměstnanců

37 31

Mzdy 26.852 21.179

Sociální zabezpečení 6.568 5.246

Zdravotní pojištění 2.372 1.888

Zákonné sociální náklady 4 11

Ostatní sociální náklady 474 412

C. 22. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH

Transakce se spřízněnými stranami byly schváleny valnou hromadou.

PŘÍLOHA k 31. prmfciti ffll&



eMail s.r.o.

C. 22,1. Podrobný rozpis půjček, přiznaných záruk, poskytnutých záloh a dalších výhod 
poskytnutých současným a bývalým členům statutárních, dozorčích a výkonných orgánů (v 
tis. Kč):
Členové statutárních orgánů obdrželi plnění v rámci pracovněprávních vztahů.

Dlouhodobé závazky vůči členům statutárních orgánů jsou v celkové výši 33.133 tis. Kč, které 
byly kapitalizovány do ostatních kapitálových fondů z toho:

-25.880 tis. Kč -  závazek vůči společníkům z titulu fuze společností eMan s.r.o. a eMan 
Commerce s.r.o.

-7.253 tis. Kč -  závazek vůči členům statutárních orgánů z titulu zápůjčky, která byla 
poskytnuta na krytí provozních výdajů, zápůjčka je  úročena obvyklým úrokem

C. 22. 2. Vzájemné obchody mezi společnostmi ve skupině
Nejsou.

C. 23. UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Po datu účetní závěrky nedošlo k událostem, které by ovlivnily výsledky hospodaření běžného 
účetního období.

C. 24. PRONÁJEM MAJETKU

Účetní jednotka nepronajímá svůj vlastní majetek.

C. 25. ZÁVAZKOVÉ VZTAHY KRYTÉ VĚCNÝMI ZÁRUKAMI 

Pohledávky ani závazky společnosti kryté věcnými zárukami nejsou.

C. 26. DROBNÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK NEUVEDENÝ V ROZVAZE

Společnost účtuje drobný majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok v ceně 2 tis. Kč -  40 tis. 
Kč (hmotný) a do 60 tis. Kč (nehmotný) přímo do majetku společnosti, do nákladů jsou tyto 
položky časově rozpouštěny po dobu 24-36 měsíců formou odpisů. Společnost tedy neeviduje 
drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze.

C. 27. CIZÍ MAJETEK

Společnost neeviduje v podrozvahovém účetnictví žádný cizí majetek.

C. 28. PŘI JATÉ DOTACE NA POŘÍZENÍ DL. MAJETKU A PROVOZNÍ ÚČELY

Na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. MPO 82153/18/61400 v rámci oper; 
programu Podnikání a inovace (OP PIK Marketing) byla společnosti schválená d

příloh a  k 31, prosinci 2 0 1 9



eMan s.r.o.
=

financování projektu -  „Účast společnosti eMan s.r.o. na mezinárodních veletrzích44 ve výši 
1.918 tis. Kč. Y roce 2019 však byla dotace snížena a k 31.12.2019 byla dotace přiznání pouze 
ve výší 484 tis. Kč.

Dotace bude vyplácena zpětně, na základě již realizovaných způsobilých výdajů doložených 
příslušnými účetními a jinými doklady.

Datum zahájení projektu: 25.4.2018

Datum ukončení projektu, dosažení účelu dotace: 31.8.2020

Dotace byla poskytnuta na:

a) účast na veletrzích a výstavách v zahraničí

b) tvorba marketingových propagačních materiálů pro účely veletrhů a výstav (v cizích 
jazycích)


